ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 декабря 2021 года №  1042-пп

Иркутск

Об утверждении Положения о порядке и сроках внесения изменений
в перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита областного бюджета

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение о порядке и сроках внесения изменений в
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
областного бюджета (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
областного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 24 декабря 2021 года
№ 1042-пп

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 8
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2021 года № 1568, и определяет порядок и сроки внесения
изменений в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита областного бюджета Иркутской области (далее
соответственно -  перечень, главные администраторы источников).

2. В перечень могут быть внесены изменения в следующих случаях:
1) изменение наименования главного администратора источников;
2) изменение бюджетных полномочий главных администраторов

источников по осуществлению ими операций с источниками финансирования
дефицита областного бюджета;

3) изменение кода классификации источников финансирования
дефицита областного бюджета;

4) отсутствие в перечне кода классификации источников
финансирования дефицита областного бюджета, предлагаемого к включению
в областной бюджет.

3. Главные администраторы источников не позднее 10 рабочих дней со
дня возникновения случая, установленного пунктом 2 настоящего
Положения, представляют в министерство финансов Иркутской области
(далее — министерство) предложение о внесении изменений в перечень с
указанием следующей информации:

1) основание для внесения изменений в перечень;
2) наименование и код главного администратора источников;
3) код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования

дефицита областного бюджета;

2

4) наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита областного бюджета.

4. Министерство в течение 30 рабочих дней, следующих за днем
поступления предложения, указанного в пункте 3 настоящего Положения,
рассматривает его и обеспечивает внесение изменений в перечень.

При несоответствии предложения, указанного в пункте 3 настоящего
Положения, случаям, установленным пунктом 2 настоящего Положения,
министерство в письменной форме отказывает во внесении изменений в
перечень с указанием причин, послуживших основанием для отказа.